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مصونیت بافت تاریخی شیراز از تخریب
مصیب امیری، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
که مسئول تدوین طرح ساماندهی بافت تاریخی شیراز است در 
بازدید رسانه ها با حضور مسئولان از بافت تاریخی شیراز گفت: 
در میانه دهه 70، محدوده ای وسیع از بافت بین حرم های مطهر 
در شیراز تخریب و به واحدهای تجاری و اداری و هتل تبدیل شد.

او گفت: این رخداد موجب ایجاد این ذهنیت شده که هرجا 
بحث ساماندهی مطرح باشد، هدف تبدیل به اماکن تجاری و 

اداری و... است.
امیری با بیان اینکه حساسیت های امروز در زمانی که طرح های 
بین الحرمین و نیکان در شیراز اجرا شد، وجود نداشت، گفت: 
این ذهنیت که به فرض تخریب در بافت فرسوده، شاهد ایجاد 
مجتمع های تجاری و اداری خواهیم بود، منجر به برداشت های 

اشتباه شده است.
 امیری با یادآوری اینکه در کل پهنه ۳۶0 هکتاری بافت 
تاریخی- فرهنگی شیراز، ۴۱0 اثر ثبت شده داریم، گفت: ثبت 
این آثار بدون آنکه کل حریم بافت ثبت شده باشد منجر به ایجاد 

یک لایه حفاظتی برای بافت تاریخی شیراز شد.
او با اشاره به اینکه بافت تاریخی شیراز در مقایسه با سایر نقاط 
کشور، کمترین میزان آسیب را داشته است، گفت: سال ۸۹ یک 
محدوده ۵7 هکتاری در بافت شیراز برای ساماندهی تصویب شد، 
نام آن بافت پیرامون حرم مطهر بود و قرار نبود که این محدوده به 
حرم ها اضافه شود. بحث بر سر ساماندهی بوده و هست و معنی 
ساماندهی، تخریب نیست، تعدد آثار ثبت شده در محدوده 

۳۶0هکتاری است.
او درخصوص طرح مدنظر برای اتصال بین دو حرم که در 
محدوده ای از بافت تاریخی شیراز تهیه شده است، گفت: ذیل 
طرح ارائه شده از سوی مشاور، نظر پژوهشگاه قید شده و در طرح 
ارائه شده  آثار و ابنیه ثبتی و ارزشمند در معرض تخریب نیست 

و می تواند مطلوب باشد.
امیری با تأکید بر اینکه مبنای هر طرحی در محدوده بافت 
تاریخی، نظر تخصصی میراث فرهنگی است، گفت: هیچ کار 
ناصواب و غیراصولی در محدوده این طرح پیشنهادی اجرایی 

نشده و از این پس هم انجام نخواهد شد.
معاون عمرانی و اجرایی تولیت آستان شاهچراغ)ع( نیز در این 
جلسه گفت: تولیت شاهچراغ همواره در مسیر قانون حرکت 
کرده است. او گفت: طی سال های اخیر تولیت آستان مقدس 
احمدی و محمدی یک سانتی متر از فضای پیرامونی حرم را 
نه تملک کرده و نه تخریب کرده حتی فشاری هم به هیچ فرد و 

دستگاهی وارد نشده است.
او با بیان اینکه آنچه مطرح می  شود، مربوط به سال های قبل 
از ۱۳۹۶ است، گفت: تولیت آستان شاهچراغ)ع( در دهه 70 
نسبت به اجرای طرح بین الحرمین به این شکل که اکنون 
مشاهده می شود، مخالف بوده و نباید به گونه ای جلوه داد که 
حرم و خادمان حرم در مقابل جامعه، مردم و میراث فرهنگی 

قرار داده شوند.

خبر روزنقل قول خبر

بازدید از موزه های زیرمجموعه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون 
ثبت شد و به گفته مرتضی ادیب زاده 
مدیرکل امور موزه ها و اموال منقول 
فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، مجموعه 
فرهنگی -  تاریخی سعدآباد با تعداد 
۳ میلیون و ۱۲۱ هزار نفر - بازدید، 
پربازدیدترین موزه این وزارتخانه بود 
 و کاخ گلستان با بیش از ۲ میلیون

نفر - بازدید در جایگاه دوم قرار گرفت.

18.704
میلیون

ایرانی در سال ۲۰۲۲ به روسیه سفر کردند 
و به گفته یولیا سوندی کوا، مدیر بخش 
همکاری های بین المللی توریستی در 
مسکو مقایسه سال ۲۰۲۱ با ۲۰۲۲ نشان 
می دهد، در سال ۲۰۲۱ تعداد گردشگران 
ایرانی در روسیه زیاد نبود. اما تعداد آنها 
در سال ۲۰۲۲ به حدود ۲۰ هزار و ۵۰۰ نفر 

رسید که این عدد قابل توجه است.

20500
گردشگر

عدد خبر

توجه به زیرساخت های ریلی و هوایی 
لازمه  رونق صنعت گردشگری است 

علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی: در سیاست های 
صنعت  توسعه  مسئله  نظام،  کلی 
گردشگری و صنایع دستی ابلاغ شده و یکی 
از اقدامات برای جذب توریست، خطوط 
هواپیمایی و ریلی و سایر بخش های مرتبط 
با ایاب و ذهاب است. رابطه مستقیمی 
میان زیرساخت ها و امکانات وجود دارد 
و امیدواریم با تامین زیرساخت ها شاهد 

رونق کسب وکار گردشگری باشیم.

آماده باش استان ها برای میزبانی از 
گردشگران در زمستان 

سیدمصطفی فاطمی، دبیر ستاد خدمات 
سفر کشور: در تعطیلات گذشته حجم 
قابل توجه سفرها به ویژه در نیمه جنوبی 
کشور بود و ستادهای اجرایی خدمات 
سفر ۳۱ استان با هدف تامین مراکز 
اقامتی و پذیرایی در آماده باش بودند تا 
با تأمین نیاز گردشگران زمستانه در همه 
سطوح فرصت فراهم شده را به شکلی 

مطلوب مدیریت کنند.

توافق گردشگری ایران و چین
تهران و پکن بر سرمایه گذاری برای ایجاد زیرساخت های گردشگری، تربیت راهنمای چینی زبان و 

تبلیغات گسترده در 2کشور توافق کردند 

   تربیت راهنمایان چینی زبان در 
ایران نیز یکی دیگر از بندهای توافقنامه 
گردشگری ایران و چین است که در سفر 
رئیس جمهوری و هیأت همراه به چین با 

دولت آن کشور امضا  شده است.
فقدان راهنمایان چینی زبان در ایران یکی 
از مشکلات ریشه ای میزبانی از گردشگران 
چینی در ایران بود و وزارت میراث فرهنگی و 
فعالان صنعت گردشگری از 2دهه قبل همواره 
نسبت به نبود تعداد کافی راهنمایان گردشگری 
چینی زبان در ایران گلایه داشتند. حالا به نظر 
می رسد با برنامه های موجود در توافقنامه 
گردشگری ایران و چین یکی از قدیمی ترین 
مشکلات میزبانی از گردشگران چینی در ایران 
برطرف شود. فعالان صنعت گردشگری به 
همشهری خبر داده اند که راهنمایان چینی زبان 
ایران در ۴سال اخیر پس از ورود کرونا به ایران 
و رکود مطلق سفر و پس از آن حوادث متعدد 
که گردشگری ورودی کشور را متاثر ساخت، 
یا از ایران مهاجرت کرده اند و در چین به 
فعالیت خود ادامه داده اند یا از حوزه گردشگری 
خداحافظی کرده و در بخش های دیگر مشغول 

به کار شده اند.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار
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ایران و چین همزمان با سفر رئیس جمهوری به پکن 
تفاهمنامه گردشگری میان 2کشور را امضا کردند و هر 
دو کشور قرار است پس از امضای این توافق در توسعه 
تعاملات گردشگری با یکدیگر قدم بردارند. ایران 
بیش از هر زمان دیگر برای بازدید گردشگران چینی 
از جاذبه های گردشگری خود تلاش می کند چون 
میلیون ها چینی اقتصاد جهانی را از محل گردشگری 
در سال های گذشته تقویت کرده اند. حالا پس از 
سال ها چشم انتظاری ایران در میزبانی از گردشگران 

چینی که دیگر به گردشگران ولخرج در جهان شهرت 
یافته اند و نقش مهمی در تقویت اقتصاد کشورهای 
مقصد ایفا می کنند، امضای تفاهمنامه گردشگری 
میان 2کشور در دل توافقنامه 20ساله تهران-پکن 
می تواند پای گردشگران انبوه چین به ایران را باز کند 
و صنعت رو به افول گردشگری کشور را که ۴سال است 

در رکود به سر می برد، نجات دهد.
 روزنامه همشهری پیش از سفر رئیس جمهوری به پکن 
در گزارشی به نقل از فعالان گردشگری اعلام کرده بود 
که بسیاری از دفاتر خدمات مسافرتی چین در تماس 
با طرف های ایرانی نرخ تورهای ایران را گرفته و در 
انتظار صدور مجوز اعزام گردشگران چینی به ایران از 

سوی دولت چین هستند. در آن گزارش اعلام شد که 
اگر رئیس جمهوری کشورمان بتواند شی جین پینگ 
را متقاعد به اعزام گردشگران به ایران کند، سالانه 
در کمترین حالت یک میلیون گردشگر چینی به 
ایران سفر می کنند که اگر براساس ارزیابی سازمان 
جهانی گردشگری هر یک از آنها در کمترین حالت 
۱000دلار در ایران خرج کنند، سالانه تنها از محل سفر 
گردشگران چینی به ایران یک میلیارد دلار نصیب کشور 
می شود. حالا هیأت همراه رئیس جمهوری توانسته است 
توافقنامه گردشگری ایران و چین را در پکن و در دیدار 
با دولت آن کشور به امضا برساند. اما متن این توافقنامه 

چیست و چه موضوعاتی در آن مطرح شده است؟ 

   چینی ها سرمایه گذاری در صنعت گردشگری ایران و ساخت هتل و رستوران و ایجاد 
زیرساخت های مورد نیاز برای توسعه این صنعت  را در کشور پذیرفته اند.

رستوران های چینی در ایران بسیار اندک هستند و براساس گزارش پیشین روزنامه همشهری، ارزیابی رفتار 
گردشگران چینی مشخص کرده است که آنها در هر سفر یک هفته ای به هر نقطه از جهان علاقه عجیبی برای 
صرف غذا در رستوران های چینی دارند. این در حالی است که طی سال های گذشته رستوران های چینی در 
ایران به دلیل نداشتن مشتری که بیشترشان گردشگران ورودی به ایران بودند، تعطیل شده و تغییر کاربری 

داده اند. تا جایی که به گفته فعالان گردشگری، در تهران کمتر از ۵ رستوران چینی فعالیت دارند.

   مذاکرات د وجانبه شرکت های خصوصی صنعت گردشگری برای تبادل گردشگر 
میان 2کشور پس از امضای این توافقنامه آغاز می شود و دفاتر خدمات گردشگری ایران 

و چین همکاری مشترک برای اعزام گردشگران به 2کشور را آغاز می کنند.
فعالان صنعت گردشگری پیش تر به همشهری گفته بودند که تعداد زیادی از دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری چین در ماه های گذشته تماس های مکرر با آژانس های گردشگری همکار در ایران 
داشتند و قیمت پکیج  تورهای گردشگری ایران را گرفته اند اما در انتظار دستور پکن برای اعزام 

گردشگر به ایران هستند.

   براساس این سند، دو طرف همزمان 
با امضای توافقنامه می توانند فعالیت ها برای 
آموزش گردشگری به فعالان این صنعت در 

ایران را آغاز کنند.

   انجام تبلیغات گسترده از 
جاذبه های گردشگری ایران  و چین 

تهران و پکن فعالیت تبلیغی گسترده برای 
سفر شهروندان ایران و چین به 2کشور را باید 
به صورت گسترده در کشور مقصد آغاز کنند.


